[image: image1.png]VA

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от  01.10.2015                                                                                                   № 195
станица Бородинская

О внесении изменений в постановление администрации

 Бородинского сельского  поселения   Приморско-Ахтарского

района  от 08 июля   2015 года № 124  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района: «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля  2010 года   № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,  на основании экспертного заключения от 04 сентября  2015 года № 34.01-1901/1504 Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края администрация Бородинского сельского  поселения   Приморско-Ахтарского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 08 июля 2015 года  № 124 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района: «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» следующие изменения:
1)  Добавить подпункт 2.4.4 пункта 2.4. раздела 2:

Документы, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе:

а) уведомление гражданина о наличии (отсутствии) у него предусмотренных законодательством Российской Федерации оснований признания его нуждающимся в жилом помещении, выданное в порядке и по

форме, которые установлены органом исполнительной власти Краснодарского края в области жилищно-коммунального хозяйства (оригинал);

б) справки из органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи, указанных в заявлении о принятии на учет (состоящих на учете), а также определенных категорий граждан, не указанных в заявлении, на праве собственности или на основании иного подлежащего государственной регистрации права жилого(ых) помещения(ий) и (или) земельного(ых) участка(ов), выделенного(ых) для строительства жилого(ых) дома(ов), составленные не ранее чем за два месяца до даты представления их в уполномоченный орган по учету;

      в) свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилое помещение, в котором заявитель и члены его семьи, указанные в заявлении о принятии на учет (состоящие на учете), а также определенные категории граждан, не указанные в заявлении, проживают в качестве членов семьи собственника данного жилого помещения;

г) решение уполномоченного органа о признании жилого помещения непригодным для проживания (многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции).
2) Наименование раздела 2 читать в новой редакции: «Стандарт предоставления муниципальной услуги».
3) Наименование раздела 4 читать в новой редакции: «Формы контроля за исполнением административного регламента».

        4) Наименование раздела 5 читать в новой редакции: «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, а также должностных лиц  муниципальных служащих».
5) В пункте 1.2 раздела 1 слова «уполномоченным специалистом администрации Бородинского сельского поселения (далее - специалист)» следует заменить словами: «администрацией Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района».

       6) В пункте 5.1 раздела 5 слова: «Предмет досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) жилищной комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего», заменить словами: «Предмет досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, должностного лица указанного органа либо муниципального служащего, по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего».

7) В подпункте 5.2.1 пункта 5.2 раздела 5 слова: «Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме председателю жилищной комиссии. Жалобы на решения, принятые председателем жилищной комиссии, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно председателем жилищной комиссии» заменить словами: « Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в администрацию Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района. Жалобы на решения, принятые председателем жилищной комиссии, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно председателем жилищной комиссии».

8) В пункте 1.3 раздела 1 исключить: «Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
	Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского  района
	                         Г.А.Коваленко